

KURYER LITEWSKI.

w Wilnie w Poniedziałek dnia 13 Lipca r. s. 1831 Roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

O Funduszu Nagród Demidowskich *)

Z najwyższym zadowoleniem śpieszymy przynieść radość Przyjaciółom i Miłośnikom Literatury Ojczyzny, przez doniesienie, o rzadkiem dla nauk ważnym i ledwie nie bez przykładu w latopisach oświecenia, patriotycznym zafundowaniu Roskiego magnata, o którego czynach dobroczynnych nie jednokrotnie już mieliśmy zdarzenie obwieszczać publiczności.

Szambelan Dworu JEJEGO CESARSKIEJ MOŚCI, Paweł Nikołajewicz Demidow, chcąc zasłużyć na chwałę prawdziwego patrioty i przyłożyć się do postępu nauk i Literatury w swojej Ojczyźnie, najpokorniej prosił JEJEGO CESARSKIEJ MOŚCI, o dozwolenie poświęcania co rok do końca swego życia 20,000 rubli assygn. na zachęcenie przez nagrody od 5000 rubli autorów, którzy w ciągu następnych lat z bogactw Literaturę Rossyjską wybornymi dziełami, zostawiając prawo wyrokowania o ich wartości Akademii Nauk. Akademia, czując w całej mocy ważność tego ustanowienia, które powinno mieć nasydobroczynniejszy wpływ na postęp Rossyjskiej Literatury, i chcąc obrócić je na powszechny użytek, iak można najstosowniej do celu fundatora, poczytała za rzecz konieczną potrzebą, ustanowić niektóre stałe prawidła dla swego przewodnictwa przy naznaczaniu nagród. Ułożone przez osobną komisyję z pośrodku członków wybraną prawidła, rozpatrywane i pochwalone zostały przez fundatora na posiedzeniu Akademii dnia 5 marca, a przy tém zdarzeniu dostojny ten obywatel okazał nowy dowód wielkiej swej gorliwości ku powszechnemu użytkowi, oświadczając konferencyi, że dla lepszego skutku tego ustanowienia, ma zamiar osobnym aktem zobowiązać swoich potomków: do corocznego wnoszenia takichże 20,000 rubli ieszcze przez lat 20 po jego śmierci, i do poświęcania corocznie, oprócz wyżej pomienionych 20,000 rubli, przeznaczonych na nagrody, ieszcze po 5,000 rubli na wydrukowanie rękopismów dzieł, które uznane zostały zasługującymi na nagrodę, z tym jednakże warunkiem, że jeżeli summa ta 5,000 rubli byłaby niedostateczną, aby dozwolono było Akademii starać się o wyjednania niedostającej summy ze szczydrości NAYJASNIETSZEGO CESARZA. Akademia przez pośrodek JEGO. Ministra Oświecenia Narodowego przedstawiła to, oraz postanowione przez nią prawidła na nay wyżyś z JEJEGO CESARSKIEJ MOŚCI uwagę, i NAYJASZKAWSZY Opiekun Oświecenia, Sam z Ojcowiemi staraniem i taską CESARSKĄ, do wszelkich pożytecznych przedsięwzięć zachęcający, dnia 28 zeszłego kwietnia rozkazał raczył, ułożone przez Akademię Nauk prawidła uczynić obowiązującymi. Tym sposobem imiona trzech Demidowych; założyciela szkoły handlowej pod panowaniem KATARZYN IIgiey, założyciela szkoły wyższych nauk w Jarostawiu za CESARZA ALEXANDRA Igo, i przykładać się do postępu Literatury Rossyjskiej za panowania NIKOLAJA Igo, będą iasnieć niezgasłą sławą w kronikach cywilizacyi; obok imion Kancelerza Hrabiego Rumiancowa, Xięcia Bezborodki i innych znakomitych Rossyjskich Mecenatów.

*) Donieśliśmy o tym funduszu w Nrze 75 Kur. Lit., teraz, mając dokładniejszą o nim wiadomość i prawidła, względem jego wypełnienia, podaliśmy publiczności, z radością, iaką spodziewamy się przynieść każdemu przyjacielowi nauk, iako powszechnego dobra i powszechnego tryumfu rodzaju ludzkiego.

Prawidła o nagrodach ustanowionych przez Szambellana Pawła Nikołajewicza Demidowa.

1) Szambellan Dworu JEJEGO CESARSKIEJ MOŚCI, Paweł Nikołajewicz Demidow, pragnąc przyłożyć się do wzrostu nauk, literatury i przemysłu w swojej ojczyźnie, ofiaruje corocznie, do końca swego życia, i ieszcze po śmierci przez ciąg lat dwudziestu pięciu, pozynając od terażniejszego 1831 roku summę dwadzieścia tysięcy rubli bankowemi assygnacyami, w tym celu, aby z niey naznaczone były corocznie nagrody od pięciu tysięcy rubli, każda dla autorów wyborniejszych dzieł, którymi w ciągu następujących lat z bogaci się Literatura Rossyjska.

ii) Te dwadzieścia tysięcy rubli będą wnoszone przez fundatora do Ministeryum Narodowego Oświecenia, dnia 17 kwietnia każdego roku w dzień urodzin JEJEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO XIĘCIA ALEXANDRA NIKOLAJEWICZA NASTĘPCY TRONU Wszech Rossyi.

iii) Przyznawanie nagród zostawia się CESARSKIEJ Akademii Nauk, iako pierwszemu w kraju uczonemu zgromadzeniu.

iv) Jeżeli przedmiot dzieła iest takiego rodzaju, że nie podlega sądzeniu Akademii, wtedy ona poleca rozbiór i sąd o jego wartości innemu uczonemu zgromadzeniu lub znanym ze swego światła uczonemu, podług własnego iey wyboru, a wyrok nie inaczej pada do powszechny wiadomości, iak po uprzednim rozpatrzeniu i pochwaleniu onego.

v) Płody uznane za godne nagrody, będą ogłaszane na publicznym Nadzwyczajnym Posiedzeniu dnia 17 tegoż kwietnia każdego roku, poczynając od 1832go. Na tych posiedzeniach, mają być czytane tylko rozbiory dzieł, uznanych za sługującymi na nagrodę.

vi) Nagroda przyznaje się samym tylko dziełom oryginalnym drukowanym w rossyjskim ięzyku, chociażby autor ich był cudzoziemcem (wyjąwszy niżej oznaczone przypadki). Przedmiot onych może być brany z iakieykolwiek gałęzi umiejętności ludzkich, lub zastosowania ich do potrzeb życia. Nauki lekarskie i rozliczne gałęzie przemysłu, powinny być na względzie przy naznaczaniu nagród.

vii) Do konkursu przyymują się 1) Oryginalne płody z wszystkich gałęzi wiadomości ludzkich, oraz zastosowania onych do powszechnego użytku; nie wymuiąc nawet prostych mniej obszernych rozpraw, jeżeli te ostatnie wzbogacają naukę iakieykolwiek nowym ważnym odkryciem.

2) Dzieła o teorii sztuk pięknych i literatury.

3) Dzieła o nowych dla przemysłu pożytecznych wynalazkach lub odkryciach, lecz nie inaczej, iak za okazaniem godnych wiary świadectw, w tém, że korzyść tych wynalazków lub odkryć, stwierdzona już iest doświadczeniem.

4) Książki naukowe, wykładające cały system iakieykolwiek nauki, i mogące się mieścić obok lepszych dzieł tego rodzaju pisanych, nie tylko w Rossyi, lecz i za granicą.

5) Podróże uczone. Dykcjonarze naukowe. Dzieła wykładające historię iakieykolwiek nauki.

6) Obszerne Grammatyki Rossyjskiego ięzyka, Grammatyki powszechne, oraz Grammatyki starożytnych i wschodnich ięzyków dla Rossyan. Słowniki z tłumaczeniem na ięzyk rossyjski i inne dzieła odnoszące się do porównawczego poznania ięzyków.

7) Przekłady na ięzyk rossyjski nowych u-

znanych za klasyczne dzieł w oddziale nauk mogą zasłużyć na nagrodę w takim tylko przypadku, kiedy tłumacz opatrzył je uwagami i dodatkami, służącymi do wzbogacenia nauki i do nadania większej wartości oryginalnemu dziełu.

8) Krytyczne wydania starożytnych klasycznych autorów, oraz uczynione z oryginału wyborne krytyczne przekłady starożytnych klasyków. Uwagi uczone do nich, mogą być pisane w Rosyjskim języku, lub języku, w jakim pisany był oryginał.

9) Krytyczne wydania i przekłady ważnych płodów wschodniej literatury.

NB. Wydawcy dzieł wyrażonych w 8mym i 9tym punktach, powinni być rodowitymi Rosyaninami.

10) Książki pisane w nowszych językach cudzoziemskich, mogą ubiegać się o nagrodę wtenczas tylko, kiedy roztrząsają ważny jaki przedmiot narodowy, lub taki, który bezpośrednio ściąga się do Rosyi. W takim razie przypuszczane będą do ubiegania się o nagrodę, oprócz rodowitych Rosyan i cudzoziemcy mieszkający w Rosyi. Jeżeli Akademia uzna je za pożyteczne, tedy użyte będących w jej mocy środków do wydania przekładu Rosyjskiego tych dzieł, które ona uznała być godnymi nagrody.

11) Rękopisma przypuszczają się do uzyskania nagrody w szczególnych tylko przypadkach. Zdarza się niekiedy, iż autor ogromnego dzieła, nie jest w stanie go wydrukować, dopóki nie będzie zapewnionym, że ono zostanie uwieńczone nagrodą. W tym przypadku *pozwolony naprzód przez Cenzurę rękopism, czysto i wyraźnie napisany*, powinien być przedstawiony Akademii, a nagroda, nie wprzód będzie wydana autorowi, aż po wydrukowaniu całego dzieła, które powinno być ukończone w przeciągu roku po ogłoszeniu wyroku Akademii Nauk. W razie niepochwalenia przez Akademię takowego rękopismu, nie oddaje się on na powrót autorowi; w razie zaś kiedy Akademia przyzna mu nagrodę, autor tego, oprócz nagrody, może spodziewać się otrzymać przynajmniej część kosztów, potrzebnych na wydrukowanie; na jakowyś cel, Szambelan *Demidow*, gotów jest ofiarować, oprócz 20,000 rubli, jeszcze 5,000 rubli corocznie.

viii) Dzieła uznane za godne nagrody, koniecznie powinny być drukowane w Rosyi.

ix) *Wymują się od prawa współubiegania się:*

1) Książki do początkowej nauki, nie zasadzone na jakichkolwiek nowych zasadach pedagogii, których użytek dowiedziony inż jest doświadczeniem.

2) Wiersze, romanse, powieści, dzieła dramatyczne it. p., albowiem byłoby rzeczą zbyteczną, zachęcać przez pieniężne nagrody do tworzenia dzieł, które u nas łatwo zonydują wydawców, i prędko się rozkupią przez publiczność. Odbyły ich w Rosyi, iak i wszędzie, tak jest wielki, że otrzymany z nich przez autorów dochód, daleko przewyższa ustanowioną nagrodę.

3) Nowe wydania dzieł dawniej wydrukowanych.

4) Proste przekłady dzieł wydrukowanych w cudzoziemskim jakim języku, chociażby autor sam był tłumaczem swojej książki.

X) Akademia nie przyjmuje na siebie obowiązku zdawania rachunku z przyczyn, które skłoniły ją do odmówienia nagrody temu lub drugiemu dziełu; lecz ona powinna ogłosić dla wiadomości publicznej przyczyny do przyznania nagrody.

XI) Nieprzynane w którymkolwiek roku nagrody powinny być oddane do zachowania jednemu z banków Państwa z tym warunkiem, aby w następnych latach, kiedy liczba zasługujących na nagrodę przewyższać będzie liczbę corocznie przeznaczanych nagród, zebrany tym sposobem kapitał z przyrostem doń procentami, był obrócony na wzrost potrzebnej liczby nagród.

XII) Akademia ma prawo, podług swojej uwagi, nie tylko rozdzielić jedną nagrodę po poł-

wie między dwóch współubiegających się, ale też przyznać dwie nagrody jednemu tylko dziełu. W razie takowego rozporządzenia dane być powinny dostateczne przyczyny.

XIII) Nagroda może być przyznana za wyścieniem z druku jednego iakiegokolwiek tomu dzieła, mającego się składać z wielu części. Lecz w takim razie inne części, iakbykolwiek one były wyborne, nie mogą więcej zyskać nagrody, i tylko po zupełnem wydrukowaniu całego dzieła, może ono znowu zasłużyć na nagrodę. Tym więc sposobem największe dzieła mogą być tylko dwa razy, nie więcej, nagrodzone.

XIV) Akademia wzywa corocznie przez publiczne gazety wszystkich krajowych uczonych i pisarzy, aby przysyłali do niej swoje dzieła, jeśli chcą należeć do współubiegania się, iżby ona mogła wcześniej je wziąć pod rozwagę i rozpatrzyć z należytą troskliwością.

XV) Dzieła, które dódyda do wiadomości Akademii lub jej Członków, chociażby przysłane do niej przez Autorów nie były, mogą także otrzymać nagrodę; lecz autorowie samym sobie przypiszą winę, jeżeli Akademia dowie się o pracach ich inż po upływie naznaczonego do ubiegania się terminu.

XVI) Wszystkie dzieła wysłane między dniem 1go stycznia i 1go listopada jednego roku i nadesłane Akademii przed ostatnim z tych terminów; mogą ubiegać się o nagrodę w następującym roku. Wszelkie zaś dzieła tegoż wydane roku, nadesłane Akademii inż po tym terminie, będzie należało do ubiegania się w trzecim roku.

XVII) Wszyscy rzeczywisci członkowie Akademii Nauk wymują się od ubiegania się o nagrodę.

XVIII) Sama tylko Akademia ma prawo podawać odmiany i poprawy w pomienionej ustawie; wczem wspierać się będzie na doświadczeniu i na chęci uczynienia tego ustanowienia nayspożyteczniejszemu, iak tylko być może, dla Rosyi; lecz wszystkie takowe odmiany nie inaczej będą miały moc swoją, iak po zatwierdzeniu ich przez samego fundatora. W tym celu Akademia po każdych pięciu latach poddawać będzie tę ustawę pod ścisłą rozwagę. (G.S.P.)

— W przeszłym 1830 roku w Dyecezyi Włodzimierskiej w miastach i ich powiatach urodziło się: płci męskiej 26,259, żeńskiej 25,250, obojey płci 51,509, zawarto związków małżeńskich 8,742 par; umarło: mężczyzna 21,627, kobiet 21,954, obojey płci 43,581; zatem urodziło się 7,928 dusz więcej, niżeli umarło. W tej liczbie umarło stoletnich 5; przeszło na Greko-Rosyjską wiarę: katelików 6, Intef 1, w ogóle 7 osób.

— W 1830 roku w Dyecezyi Wołogodzkiej w miastach i ich powiatach urodziło się: mężczyzna 17,977, kobiet 17,128, obojey płci 35,105; zawarto związki małżeńskie 7,133 pary; umarło: mężczyzna 12,329, kobiet 12,355, obojey płci 24,682; zatem przewyżka urodzonych nad zmarłymi jest 10,423. W liczbie zmarłych było: stoletnich 2, mający lat sto dwa 1, mający lat sto dziesięć 1. (G.S.P.)

PORTUGALIA.

Lizbona dnia 25 maja.

Od przybywających tu angielskich statków pocztowych i innych dowiedzieliśmy się, że kilka naszych kupieckich okrętów zabrane zostały przez eskadrę francuską. Wiadomość ta nieprzyjemnie uczyniła wrażenie. Statki portugalskie obawiają się wychodzić z portu; handel został zatamowany, i wszyscy narzekają na sprawców tego złego. Wzburzenie umysłów, dające się postrzegać w *Lizbonie* od czasu ukazania się eskadry francuskiej, szerzy się poczęto we wszystkich miastach nadmorskich, od przylądka *s. Wincentego* do ujścia *Minho*. Rząd widzi grożące mu niebezpieczeństwo; częste narady w Pałacu *Queluz* i codzienne zbierania się ministrów w *Lizbonie* świadczą o jego niespokojności. Gońców nieustannie spotykać można na drodze do Hiszpanii i do prowincyi; treść iednakże ich depeszów, oraz tych, które wysyłane są do naczelnika eskadry francuskiej, jest niewiadoma.

W tych okolicznościach tutejsza gazeta zachowuje głębokie milczenie. Przy brzegach zbierają się tłumy ludu; lecz obawiają się ich rozpędzać, ażeby bunt nie wyniknął. (G. S. P.)

B R E Z Y L I A.

W Gazecie Times o wypadkach, które poprzedziły rewolucyą w Rio-Janeiro, piszą co następuje: chociaż rewolucya uskuteczona została w jednym dniu, jednakże przygotowania zaczęły się miesiącem wprzód. Przez dwa tygodnie oczekiwano rozpoczęcia rozruchów. Cesarz powrócił dnia 15 z podróży po prowincyach do stolicy, i od tego czasu do dnia 7 kwietnia umysły iey mieszkanców w ciągłym zostawały wzburzeniu. Don Pedro, za powrotem swoim przyjęty był ze wszystkimi zewnętrznymi oznakami wierności i przywiązania; lecz w nocy dnia 14 marca przyszło do kłótni między Portugalczykami i Brezylczykami, która nie obeszła się bez krwi rozlewu. Dnia 9 kwietnia, we dwa dni po ucieczce swojego oycy, młody Cesarz triumfalnie wjechał do miasta, i udał się do pałacu, gdzie przyjmował powinszowania ciska dyplomatycznego. Gazety wychodzące w Rio-Janeiro opisują krasomównie ten obchod i uniesienia narodu. W gazecie z dnia 15 kwietnia umieszczony jest następujący list Don Pedra do narodu Brezyljskiego: „Oddalam się do Europy, żałując moiej oyczyny, moich dzieci i moich przyjaciół. Rozbrat z nimi powinien wzruszyć i najtwardsze serce. Lecz zostawienie ich dla ocalenia własnego honoru, godne jest wielkiej stawy. Bądź zdrową lubs Oyczyzno! Bądźcie zdrowi przyiaciele! Zegniam was nazawsze!” (G. S. P.)

W I A D O M O Ś C I R O Z M A I T E.

Wyrachowano, że we Francyi od 1789 roku dotąd było 223 ministrów.

— W okolicach Glasgowa, przy wydobywaniu węgla kamiennego, znaleziono cały las podziemny.

— W zagranicznych gazetach, następujące ciekawe znajduje się porównanie Anglii z Francją:

	W Anglii, Szkocyi i Irlandyi.	We Francyi.
Mieszkańców	22,000,000	32,000,000.
Ziemie oromey hektarów	20,000,000.	47,000,000.
Surowych pól rolniczych na	5,420,425,000 fr.	4,678,708,000 fr.
Wywozi się pól na	75,725,000 fr.	149,050,000 fr.
Spożywa się na	5,344,700,000 fr.	4,529,658,000 fr.
Obywateli dusz	8,892,000.	19,000,000.
Obywatelskich rodzin	1,778,000.	3,804,000.
Hektarziemi przynosi w średnim stosunku	270 fr.	117 fr.
Rolnik produkuje w średnim stosunku	600 fr.	246 fr.
Fabrykantów	11,396,858	6,352,000.
Produkcya fabryk na	3,563,000,000 fr.	1,820,000,000 fr.
Zatem każde indywiduum produkuje w średnim stosunku na	313 fr.	286 fr.
Wywozi się pól przemysłowych	810,000,000 fr.	260,000,000 fr.
Każdy mieszkaniec spożywa w średnim stosunku pól przemysłowych na	125 fr.	48 fr.
Pól zaś rolniczych na	242 fr.	141 fr.

(P. P.)

O g ł o s z e n i e.

Kopia. Roku 1831 dnia 6 lipca, w Żurnale Wileńskiego Gubernialnego Rządu zapisano: Słucham

i Przełożenia JW. Woennego Gubernatora i Kawalera, pod dniem 3 lipca z N. 2006, w którym wyrażono: iż Naczelnik 4tey Huzarskiej Dywizyi, Jenerał-Porucznik Kabłukow, raportem pod 25 czerwca z N. 867, między innymi uwiadomił, iż odbici w M. Poniewieżu ludzie niższych rang wojskowych powiadają; że wiele z naszych ienców znajduje się u obywateli Upitskiego i innych powiatów, których rozdali im buntownicy dla użycia do różnych robot. Podobne doniesienia również dochodziły do JW. Woennego Gubernatora i z Kowna, po zajęciu go Naszemi wojskami: a zatem poleca temu Rządowi natychmiast opublikować po gubernii, ażeby wszyscy obywatele i inni mieszkańcy tutejszey gubernii; znajdujących się u nich żołnierzy Rossyjskich, oddanych im przez buntowników, albo którzy się innym sposobem dostali, niezwłocznie dostawili do JW. Woennego Gubernatora przez miejscowe Policye albo przez pośrednictwo wewnętrzney straży pod surową za niewypełnienie tego odpowiedzialnością. R o z k a z a ł i: wszystkim tutejszey Gubernii Mieskim i Ziemskim Policyom, Horodniczym i Sprawnikom Ziemskim zalecić przez Ukazy, ażeby wypisane za leczenie JW. Woennego Gubernatora ogłosili wszystkim obywatelom i mieszkańcom z tém, ażeby oni znajdujących się u nich żołnierzy Rossyjskich, oddanych im przez buntowników, albo którzy innym sposobem do nich się dostali, niezwłocznie dostawili do JW. Woennego Gubernatora przez miejscowe Policye albo przez pośrednictwo wewnętrzney straży pod surową za niewypełnienie tego odpowiedzialnością, i o wypełnieniu tego raportowali temu Rządowi w iak najprędszym czasie a dla wydrukowania w Gazecie Kurjera Litewskiego przesłać z tego Artykułu Żurnalu do iey wydawcy kopiją; o czém i JW. Woennemu Gubernatorowi donieść.

(375).

O d k u p.

1 Od Wileńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się: iż na oddanie w cztero-letnią dzierżawę krobzanego poboru przeznaczonego przez Wileńskie Żydowskie Zgromadzenie na umorzenie skarbowych niedoimek, za ubitych i biednych żydów, od świec palonych przez żydów w szabasowe i świąteczne dni, potwierdzonego przez Ukaz Rządzącego Senatu 17 przeszłego marca następnego, przeznaczony w tym Rządzie dla targow termin 7go dnia następnego sierpnia, i dla przetargu 11ty tegoż mca; z czém zechcą żyjący uczestniczyć w takowych targach przybywać do Rządu na te terminy z dostatecznymi ewikcyami, odpowiadającymi trzeciej części roczney summy, iaka przy spełnieniu targow oznaczoną będzie, przed rozpoczęciem których, uprzednie kondycye przybyłym okazane będą. Lipca 10 dnia 1831 roku.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Kowalenok.

Naczelnik Stołu Purzycki.

(376)

W ł o c z ę g i.

1 Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu niniejszém ogłasza się, iż wzięci w tutejszym Obwodzie za nieokazanie na piśmie świadectw ludzie, uznani na mocy ukazu 18 sierpnia 1828 roku za włoczegów, i z rozporządzenia Zwierzchności odestani terażniejszego 1831 roku do miasta Odessy dla przyłączenia do arezstantskiej miejskiej roty, którzy się okazali rodakami, a mianowicie: 1) Piotr Krot lat 30, nie żonaty, czytać ani pisać nieumie, Kijowskiej gubernii, Taraszczańskiego powiatu, wsi Stachiewa z włoczoian obywatela Didicza, przymiotów następnych: wzrostu z arszyny, 3 wierszki, włosów na głowie

(3)

wie, brwiach i wąsach rusych, twarzy czystey, śniadey, oczu szarych, na pierwszym od wskazującego palcu szram—2) *Andrey Soroka* lat 26 Podolskiej gubernii, Mohilewskiego powiatu, wsi Sierebryi z włosów obywatela Kręcuckiego, wzrostu 2 arszyny, 5 wierszkow, oczu światłokarych, twarzy ospowatey, śniadey, włosów na głowie rusych—3) *Prokofiy Płochotniuk* (inaczej *Iwan Makarenko*) lat 26 Kijowskiej gubernii, Umańskiego powiatu, wsi Korżewa, z włosów obywatela Peredkidkiewicza, wzrostu 2 arszyny, 6 $\frac{1}{2}$ wierszkow, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych, twarzy czystey, śniadawey, oczu żółtokarych, prawey ręki na palcu szram—4) *Terentiy Mielniczenko* lat 25, Podolskiej gubernii, Haysińskiego powiatu, obywatelskiej wsi Nosowca, wzrostu 2 arszyny, 7 $\frac{1}{2}$ wierszkow, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych, wąsach i brodzie wysiadają—5) *Iwan Zielencow*, lat 40 żonaty, czytać ni pisać nie umie, Tambowskiej gubernii, Szackiego powiatu, wsi Żarawkina z włosów obywatela Slencowa wzrostu 2 arszyny, 7 $\frac{1}{2}$ wierszkow, twarzy czystey, nieco ospowatey, włosów na głowie, brwiach i wąsach rusych, oczu szarych—6) *Stefan Lechnowicz*, lat 32, nie żonaty, czytać ni pisać nie umie, z włosów Mińskiej gubernii, obywatela Wierzbickiego, wzrostu 2 arszyny, 4 $\frac{1}{2}$ wierszkow, włosów na głowie, brwiach, wąsach i brodzie rusych, oczu szarych, twarzy ospowatey—7) *Iwan niepamiętający nazwiska* lat 40, z włosów obywatela Pskowskiej gubernii Niepipina, wzrostu 2 arszyny, 4 $\frac{1}{2}$ wierszkow, włosów na głowie, brwiach, wąsach i brodzie ciemnorusych, oczu szarych, nosa nieco krzywego. 8my) *Konstantyn Filatow* lat 40 żonaty, czytać ni pisać nie umie, z włosów Orłowskiej gubernii i powiatu, wsi Djaża obywatelki Alexandry Nikolaiewny, wzrostu 2 arszyny, 6 $\frac{1}{2}$ wierszkow, włosów na głowie, brwiach, wąsach i brodzie rusych, oczu żółtawych, na lewych skroniach ma brodawkę. 9ty) *Matwiew Ostapeńko* lat 30 nieżonaty, czytać ni pisać nie umie, gdzie się rodził i do kogo przynależy nie wie, wzrostu 2 arszyny, 5 wiersz., włosów na głowie, brwiach, i wąsach ciemnorusych, oczu żółtokarych, na lewey szczoce blisko ucha mała brodawka. 10ty) *Wasili Matwiejew Horjaczkow* lat 30 z włosów obywatela Podolskiej gubernii Gryelskiego powiatu, wzrostu 2 arszyny, 3 $\frac{1}{2}$ wiersz., włosów na głowie, brwiach i wąsach rusych, oczu szarych, twarzy nieco ospowatey. 11ty) *Piotr Iwanow* lat 27 z włosów Penzeńskiej gubernii obywatela Pronurowa, wzrostu 2 arszyny, 4 $\frac{1}{2}$ wiersz., włosów na głowie, brwiach i wąsach ciemnorusych, oczu żółtokarych, twarzy ospowatey.—12) *Matwiew Mironow* lat 26 żonaty, czytać ni pisać nie umie, z włosów Kałuskiej gubernii obywatela Ili Darnowa, wzrostu 2 arszyny, 4 $\frac{1}{2}$ wierszkow, włosów na głowie, brwiach i wąsach ciemnorusych, oczu szarych. 13ty) *Iwan*

Iwanow Żukow lat 26 nieżonaty, czytać ni pisać nie umie, z włosów Niżgorodzkiej gubernii, obywatela Naryszkina, wzrostu 2 arszyny 5 $\frac{1}{2}$ wierszkow, włosów ciemnorusych, twarzy śniadey, nieco ospowatey, lewey ręki na lewym palcu od rozerznięcia szram, nosa wielkiego z garbem. 14ty) *Wasil Horobiec* lat 30 z włosów Podolskiej gubernii obywatela Jakubowskiego, wzrostu 2 arszyny, 5 $\frac{1}{2}$ wierszkow, włosów na głowie brwiach, wąsach i brodzie czarnych, oczu karych, i 15ty) *Alexiey Iwanow* lat 28 nieżonaty, czytać ni pisać nie umie, z włosów miasta Gubernialnego Saratowa, obywatelki Kozłowoy, wzrostu 2 arszyny, 4 wierszki, włosów na głowie, brwiach i wąsach ciemnorusych, oczu szarych, z prawey strony na brodzie iedna, pod gardłem iedna, i za uchem dwie brodawki.

Sowietaik Przybylski.
Sekretarz Snieżkow. (375)

L i c y t a c y a.

5 Na skutek postanowienia Magistratu Wileńskiego, dnia 2 terażniejszego miesiąca julii nastęlego, zostanie rozpoczęta w dniu 14 tegoż miesiąca julii, w domu JXX. Dominikanów wileńskich, pod Nrem 414, na ulicy Dominikańskiej położonym, publiczna licytacya wszelkiej ruchomości, po zmarłym stolarzu wileńskim Jerzym Pomerze pozostatey, i takowa kaźdodziennie, aż do zupełnego wyprzedania będzie kontynuowana. Datt 1831, julii 5 dnia.

L. Weinziehr R. M. M. W. (362)

P r e n u m e r a t a.

Od dnia 1go terażniejszego miesiąca lipca, zaczęta się prenumerata na drugie półrocze roku bieżącego, na Gazetę Kuryera Litewskiego. Cena zwyczajna:

Z przesyłaniem pocztą:

półrocznie: na papierze zwycz. — — 7
— — — białym — — 9

Bez przesyłania pocztą:

półrocznie: na papierze zwycz. — — 4 k. 50
— — — białym — — 6 — 50
kwartałowie: na papierze zwycz. — — 2 — 25
— — — białym — — 3 — 25

Poedyńczo Nra na papierze białym nie będą sprzedawane.

Proszeni są wszyscy, mający prenumerować tę Gazetę, ażeby się raczyli nieopóźniać ją zapisać: gdyż Redakcyja, bardzo małą tylko liczbę egzemplarzy będzie drukowała nad liczbę, jaka będzie liczba prenumeratorów w dniu 1 t. m. Azatém, którzyby się opóźnili, sobie samym przypiszą, jeżeliby nie otrzymali w zupełności Numerow.

Prenumerata przysyła się w Wilnie: w Expedycyi Gazetney Pocztaamtu i w Redakcyi, w innych guberniach: po wszystkich Pocztaamtach, Kantorach i Expedycyach.

Observacje meteorologiczne.	Czas Obserwacji.	Wysokość Barom.	Wys. Ther. Réau.	Wiatry.	Stan powietrza.
	d. 10 godz. 3 wiecz.	27 cal. 9 lin. 8 lin.	+ 22 stopni.	Południowy.	Pogoda.
	d. 11 — — —	27 — 9 — 6 —	+ 20 — —	Zachodni.	Pogoda.
	d. 12 — — —	27 — 9 — 0 —	+ 19 $\frac{1}{2}$ — —	Południowy.	Chmury.
	d. 13 godz. 5 rano.	27 — 10 — 0 —	+ 12 $\frac{1}{2}$ — —	Zachodni.	Pochmurno.

Drukarnia A. Marcinowskiego.

DOZWALA SIĘ DRUKOWAĆ. Wilno. 1831. d. 13 Lipca.

CENZOR Leon Borowski.